İleri sürülen öncüller sosyal bir fıkıhı gerekli kılmıyor; belki fıkıh usulü ile, fıkıh ile uyumu olmayan bir teoriyi, şahsî bir görüşü, bireysel bir tercihi gerektiriyor. Sosyal bir fıkıh usulünün bağlı olduğu öncüllere bir göz atalım:

* Bu makale, İzmirli İsmail Hakkı'nın "İctimai Usul-ı Fıkha İhtiyac Var mıdır?" başlıklı yazısıdır. Makale, 3 Recep 1332 (1913) tarihinde yayınlanan Sebilü'r-Reşad mecmuasının, C. 12, 298, s211-216. Sayfalarında yayınlanmıştır.

** Yrd. Doç. Dr., İnönü Üniversitesi İlahiyat Fakültesi İslam Hukuku Ana Bilim Dalı Başkanı.

1- “Fıkıh ilmi fayda ve zarara ilişkin olan işleri incelemez, iyi (hüsn) ve kötüye (kubh) bağlı olan işleri inceler.”